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بانک جهانی از ادامه روند کاهشــی تورم 
مواد غذایی در ایران خبــر داد و پیش بینی 
مرکــز پژوهش های مجلس هم برای ســال 
 1403 بازگشــت نرخ تورم به دامنه 30 درصد

 است.
به گزارش تســنیم، بانک جهانی در گزارشی با 
موضوع تورم مــواد غذایی در جهان، نرخ تورم مواد 
غذایــی ایران دربازه زمانی 12ماهه منتهی به اکتبر 
2023 )مهر 1402( را 35 و هفت دهم درصد اعلام 

کرده است.
تورم مواد غذایی ایران در این ماه نســبت به ماه 
قبل یک و هفت دهم درصد کاهش داشته است. در 
ماه ســپتامبر )شهریور( تورم سالانه مواد غذایی در 

ایران 37 و چهار دهم درصد اعلام شده بود.
در ماه سپتامبر نیز تورم مواد غذایی ایران نسبت 
به ماه قبل از آن شش دهم درصد کاهش یافته بود. 
نرخ تورم مواد غذایی ایران در جولای امسال )مرداد( 

38 درصد اعلام شده بود.
تورم مــواد غذایی در ایران که پس از حذف ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی به 80 درصد هم رسیده 
بــود، طی ماه های اخیر روندی نزولی را طی کرده و 

به کمتر از نصف این رقم رسیده است.
بر اساس گزارش بانک جهانی، در بین کشورهای 
جهان، ونزوئلا با تــورم 318 درصدی مواد غذایی، 

رکورددار است. لبنان با تورم 218 درصدی، آرژانتین 
با تورم 153 و ترکیه نیز با تورم 72 درصدی به ترتیب 
در رتبه های دوم، ســوم و چهارم جهان از نظر تورم 

بالای موادغذایی قرار دارند.
انگلیس هم با وجود کاهش نرخ تورم مواد غذایی 
طی یک ســال گذشته هنوز نتوانسته است خود را 
از شــر تورم دورقمی خلاص کند و در اکتبر امسال 
نرخ تورم مواد غذایی در این کشــور 10 و یک دهم 
درصد اعلام شد که برای کشوری با اقتصاد پیشرفته 

رقم بالایی محسوب می شود.
  روند نزولی انتظارات تورمی

به گــزارش ایرنا، مرکز پژوهش های مجلس هم 
پس از تقدیم لایحه بودجه سال 1403 از سوی دولت 
به مجلس، نخستین گزارش درخصوص ارزیابی لایحه 

بودجه سال آینده را تدوین و منتشر کرد.
در ابتدای این گزارش به بررســی شاخص های 
کلان اقتصادی کشــور پرداخته شده و به موفقیت 

دولت در کنترل تورم اشاره شده است.
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس به کاهش 
قابل توجه تورم در ماه های نخســت ســال 1402و 
تثبیت نرخ تورم ماهانه در نرخ 2.2 اشاره شده است. 
ضمن اینکه از کاهش قابل توجه نرخ تورم خوراکی 

خبر داده شده است.
مرکز پژوهش های مجلس پیش بینی کرده که با 

تداوم روند نزولی نرخ رشــد نقدینگی انتظار کاهش 
نرخ تورم وجود دارد. این نهاد، همچنین از روند نزولی 
انتظارات تورمی با پشت سر گذاشتن نوسانات ارزی 

زمستان 1401 خبر داده است.
  کاهشی شدن نرخ فقر در دولت سیزدهم

مرکز پژوهش های مجلس همچنین با انتشــار 
نموداری از نرخ فقر در کشور طی 12 سال گذشته، 
از کاهشی شدن نرخ فقر در سال های 1400 و 1401 

خبر داده است.
براساس گزارش این نهاد پژوهشی، نرخ فقر در 
کشور در ســال های 96 تا 99 به میزان 11 درصد 
زیاد شــد و از 20 درصد به 31 درصد افزایش یافت. 
حال آنکه نرخ فقر در 1400 و 1401 به 30 درصد 

کاهش یافت.
این گزارش حاکی اســت، نرخ فقر در ایران در 
سال های 90 تا 96 در محدوده 19 تا 21 درصد در 

نوسان بوده است.
مرکز پژوهش های مجلس در عین حال نسبت به 
خطر افزایش نرخ فقر با توجه به کاهش فاصله طبقه 

متوسط با خط فقر هشدار داد.
 تداوم روند نزولی نرخ رشد نقدینگی

»محمد حســین عزیزیان« کارشناس اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس هم در گفت وگو با تسنیم، 
گفت: امسال برای اولین بار، نسبت درآمد های مالیاتی 

و گمرک نسبت به کل درآمد ها در بودجه سال 1403 
به 51 درصد رســیده است. سهم مالیات نسبت به 
کل منابــع درآمدی نیز به تنهائی و بدون گمرک به 
46 درصد رسیده است. در لایحه بودجه عدد هزار و 
122 هزار میلیارد تومان درآمد های مالیاتی و 130 
هزار میلیارد تومــان درآمد های گمرکی پیش بینی 

شده است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه قسمت اعظم 
درآمد های مالیاتی با توجه به تورم و رشد اقتصادی 
خود بــه خود افزایش پیدا می کننــد، گفت: نمونه 
ســاده آن، مالیات بر ارزش افزوده است. به واسطه 
تورم، قیمت بسیاری از کالا ها و خدمات افزایش پیدا 
می کنــد و مالیات بر ارزش افزوده کالا ها هم به طور 

خودکار افزایش پیدا می کند.
وی ادامــه داد: با تداوم روند نزولی نرخ رشــد 
نقدینگی، پیش بینی مرکز پژوهش ها برای نرخ تورم 
در ســال 1402 عدد 41 درصد و برای سال 1403 

عدد 35 درصد است. 
عزیزیان، تاکید کرد: تنها موردی که در درآمد های 
مالیاتی نسبت به سال های قبل تغییر دارد، یک واحد 
درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده بر اساس لایحه 
بودجه 1403 است. یعنی 9 درصد مالیات بر ارزش 
افزوده به 10 درصد تغییر کرده که اثر تورمی بسیار 

ناچیزی دارد و برای خانوار ها محسوس نیست.

سهم ۸۰ درصدی بانوان 
از مجوزهای کسب وکار مشاغل خانگی

در حالی که مطابق آمارها 1۵ درصد مشــاغل ایجادی 
متعلق به مشاغل خانگی است، معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده می گوید ۸0 درصد مجوزهای کسب وکار برای 

مشاغل خانگی بانوان بوده است.
به گزارش تســنیم، امروزه مشاغل خانگی و خرد، نقش بسیار 
زیادی در رفع معضل بیکاری ایفا می کنند و با دریافت تسهیلاتی 

اندک می توانند اشتغال گسترده ای را در جامعه ایجاد کنند.
در سال های اخیر حمایت از مشاغل خانگی و خرد به یکی از 
سیاست های کشورهای پیشرفته دنیا تبدیل شده است و برنامه ریزی 
جدی برای ورود دولت ها به آنها در خوشه ها و شاخه های مختلف 

و متعدد صورت می گیرد.
حدود 90 درصد اشــتغال کشور و دنیا در بخش مشاغل خرد 
و بنگاه های کوچک شــکل گرفته و بنابراین باید به بخش مشاغل 

خانگی به صورت منسجم تر و دقیق تر ورود کنیم.
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشــتغال وزارت کار در آخرین 
اظهارات خود با بیان اینکه ســال گذشته 100 هزار شغل از محل 
طرح مشــاغل خانگی هدف گذاری شده بود، گفت: در عمل 103 
هزار کد ملی برای طرح مشــاغل خانگی در سال قبل ضبط شد. 
این رقم در واقع 10 درصد از مشــاغل ایجادی در سال گذشته را 

شامل می شد.
وی افزود: امسال هدف گذاری شده است که 150 هزار فرصت 
شغلی از طریق مشاغل خانگی ایجاد شود که تاکنون در هشت ماه 

سال جاری 90 هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.
کریمی بیرانوند در مورد منابع مورد نیاز برای ایجاد اشــتغال 
خانگی اظهار داشت: منابع این بخش سال گذشته سه هزار میلیارد 
تومان بود که امسال با 33 درصد افزایش چهار هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شــده بود اما همان طــور که گفتم چون عملکرد طرح 
مشاغل خانگی تا آبان  ماه مناسب بود و درصد جذب اعتبار خوب 
بود با همکاری بانک مرکزی اعتبارات جدیدی اضافه شد و سقف 

اعتبارات مشاغل خانگی به 5 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
معاون توســعه اشــتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: پارســال 10 درصد مشــاغل ایجادی، مربوط به 
مشاغل خانگی بود که امســال هدف گذاری کرده ایم این عدد به 

15 درصد افزایش یابد.
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده درباره 
مشاغل خانگی می گوید: مشاغل خانگی در این دولت رشد بسیار 
خوبی داشــته است. 80 درصد مجوزهایی که داده شده مربوط به 
مشــاغل خانگی بانوان بوده است و 80 درصد تسهیلاتی که داده 

شده برای بانوان است.
  پیگرد قانونی برای مجوزهای خارج از درگاه ملی

گفتنی اســت اکنون صدور مجوز مشاغل خانگی به راحتی از 
درگاه ملی مجوزها صادر می شــود. از طرفی، مجوزی که خارج از 
درگاه ملی مجوزها صادر شــده باشد از نظر قانون و دولت اعتبار 
ندارد و دریافت کننده آن در ادارات مالیاتی و بانکی دچار مشــکل 

خواهد شد.
بر اســاس مفاد درگاه ملی مجوزهای کشور،  با گذشت 18ماه 
از اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها، هنوز برخی ادارات دولتی، 
اتحادیه ها و تشــکل ها، خارج از درگاه ملی مجوزها از متقاضیان، 
ثبت نــام و مجوز صادر می کنند. از آن جا که ثبت درخواســت و 
صــدور مجوز خارج از درگاه ملی مجوزهــا در قانون، جرم انگاری 
شــده، صادرکننده این نوع مجوزها هــم مورد پیگرد قضائی قرار 

خواهند گرفت.
از ســال 1401، مجوز کســب و کار قانونــی و معتبر، فقط 
الکترونیکی و شناسه یکتا است و باید در بانک اطلاعات مجوزهای 
کشــور به نشانی qr.mojavez.ir وجود داشته باشد. مجوزی که در 

این سایت وجود نداشته باشد، قانونی و معتبر نیست.
صاحبان همه مجوزهای قدیمی یا کاغذی تا پایان سال 1402 
مهلت دارند با مراجعه به درگاه ملی مجوزها، شناسه یکتا دریافت 
کننــد.  تبدیل مجوزهای قدیمی به شناســه یکتا، کاملا رایگان و 
غیرحضوری است و با داشتن کارت ملی و مجوز قدیمی، در کمتر 

از پنج دقیقه انجام می شود.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

تعیین تکلیف ۵۲ هزار میلیارد تومان اموال تملیکی 
در دولت سیزدهم

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: ۵۲ هزار میلیارد تومان کالاهای اموال تملیکی از 
زمان ورود هیئت مدیره جدید سازمان در دولت سیزدهم 

)از سال 1400 تاکنون( تعیین تکلیف شده است.
سید عبدالمجید اجتهادی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
ایــن کالاها از طریق فروش، اســترداد، انهدام و اعاده، تعیین 

تکلیف شد.
وی ادامه داد: تعیین تکلیف کالاهای در اختیار این سازمان در 
سال گذشته در مقایسه با سال 99 رشد 306 درصدی داشت.

مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از 
رشد یک هزار و 25 درصدی اعاده کالاهای متروکه به چرخه 
اقتصادی در سال گذشــته در مقایسه با سال 99 خبر داد و 
گفت: با تاکید رئیس جمهور و وزیر اقتصاد، در دولت سیزدهم 
تعیین تکلیف کالاها سرعت بخشیده شد و هدف اعاده کالاها 

به صاحبان اصلی بود.
وی افــزود: تعیین تکلیف و فروش یک هزار و 62 خودروی 
وارداتی که از ســال 1396 در گمرکات و بنادر سازمان کشور 
رسوب شــده بود، یکی دیگر از دستاوردهای این سازمان در 

دولت سیزدهم است.
اجتهــادی بیان داشــت: رشــد 605 درصــدی برگزاری 
مزایده های سراسری و فوق العاده الکترونیکی در سال گذشته 
نسبت به ســال 99 یکی از مهم ترین اقدامات بود. همچنین 
راه اندازی و برگزاری حراج خرده فروشی برخط در سال 1402 
بر اساس تکلیف قانونی و برگزاری و 45 مرحله حراج و فروش 
بیش از یک هــزار کالا نیز با تاکید وزیر اقتصاد در راســتای 

شفافیت و عرضه به عموم مردم انجام شد.
به گفتــه وی، 97 درصد روش های فروش کالاهای اموال 
تملیکی از طریق برگزاری مزایده های الکترونیکی سراســری 
در بستر ســامانه الکترونیک دولت انجام شده است تا از این 
طریق امکان برنده شدن به صورت رانت یا تبانی برچیده شود.
معاون وزیــر اقتصاد با بیان اینکه 20 هزار میلیارد تومان 
کالاهای اموال تملیکی در شش ماه امسال تعیین تکلیف شد، 
گفت: بیشترین تعیین تکلیف کالاها از طریق بازگشت کالاها 
به صاحبان اصلی )اعاده( به ارزش 13 هزار میلیارد تومان انجام 
شده است که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

361 درصدی داشته است.
وی بیان داشت: فروش کالاها در شش ماه امسال چهار هزار 
میلیارد تومان بوده اســت که این آمار نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته که یک هزار و 500 میلیارد تومان بود، رشد 161 

درصدی را به ثبت رسانده است.

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به 
10 نقطه قوت لایحه بودجه 1403 اشاره کرد.

بر اساس این گزارش، »برآورد دقیق تر ارقام منابع 
عمومی نسبت به بودجه سنوات گذشته«، »کاهش 
قابل توجه کســری تراز عملیاتی اسمی و حقیقی 
نسبت به سال های گذشته« و همچنین »پیش بینی 
احکام لازم جهت پیشگیری از فرار مالیاتی« از جمله 

این نقاط قوت است.
»کاهش تبصره های غیر بودجه ای در راســتای 
اجرای آیین نامه داخلی مجلس و اصلاح ســاختار 
بودجه« به اضافه »پیشنهاد افزایش یک واحد درصد 
مالیــات بر ارزش افــزوده و اختصاص منابع آن به 
تکمیل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای« هم 
دو مورد دیگر از نقاط مثبت بودجه 1403 هستند.

»اختصــاص 31 هــزار میلیارد تومــان منابع 
قابل برنامه ریزی در حوزه اشتغال« و نیز »اختصاص 
40 درصد از منابع حاصل از صادرات نفت و خالص 

صــادرات گاز به صندوق توســعه ملــی علی رغم 
محدودیت های منابع« از دیگر نقاط قوتی هستند 

که مرکز پژوهش ها به آن اشاره کرده است.
»استفاده از ســازوکار اوراق درون سالی جهت 
مدیریت جریان نقدی و تسریع در پیشبرد طرح های 
عمرانــی در ماه های ابتدائی ســال« هم در بودجه 
1403 مورد توجه ایــن نهاد اقتصادی قرار گرفته 

است.
مرکز پژوهش ها، »تسهیل تأمین مالی خارجی 
با اجازه بــه دولت به منظور ارائــه ضمانت نامه به 
صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی« و همچنین 
»مجوز تأدیه بدهی های ناشــی از اجرای طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای« را هم گام بزرگی در 

راستای پیشبرد طرح های عمرانی دانسته است.
  کاهش وابستگی بودجه به نفت

رئیــس ســازمان برنامه و بودجه هــم با ارائه 
توضیحاتــی درباره جزئیــات لایحه بودجه 1403 

و کیفیــت افزایــی آن تاکیــد کرد: مــا به لحاظ 
کیفیت افزایی به بودجه، سعی کردیم رویکرد های 
جدیــدی را در همه حوزه ها به ویژه رابطه دولت با 
نفت دنبال کنیم. بودجه سال 1403 کاملا براساس 
قانون برنامه پنج ساله هفتم کشور تنظیم شده است. 
ما تلاش کردیم صرفا احکامی را در لایحه بیاوریم 

که به اجرای قانون کمک کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اعداد و 
ارقام بودجه سالیانه بیان کرد: تلاش ما این بوده که 
وابستگی بودجه به نفت را کاهش دهیم. به همین 
جهــت تقریبا 9 درصد ســهم درآمد های نفتی در 
بودجه کاهش پیدا کرده است. درنتیجه به همین 
نســبت نیز سهم درآمد های عمومی دولت افزایش 

داشته است.
  پیام ضد تورمی

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به منابع 
درآمدی دولت در بودجه سال 1403 بیان کرد: این 

درآمد ها شــامل درآمد های مالیاتی، گمرکی، سود 
سهام شرکت های دولتی، بهره مالکانه معادن، بهره 
مالکانه دولت در ارتباطات و فروش کالا و خدمات 
توسط دولت هســت. بنابراین ما رشد نسبتا مورد 
توجهی را در درآمد ها داشــته و حدود 42 درصد 

رشد در این بخش را پیش بینی کردیم.
وی افزود: به همین نسبت، میزان درآمدی که 
درباره واگذاری دارایی های سرمایه ای یعنی فروش 
امــوال دولت و صادرات نفــت، پیش بینی کردیم 
نســبت به سال گذشــته حدود 10 درصد کاهش 

پیدا کرده است.
منظور با اشاره به تلاش برای واقع بینانه کردن 
منابع درآمدی بودجه هم تصریح کرد: در مجموع، 
رشــد بودجه عمومــی دولت بــدون درآمد های 
اختصاصی حدود 18 و دو دهم درصد است. یعنی 
ما یک رشد مناسبی را در بودجه پیش بینی کردیم 

که پیام تورمی به جامعه ندهیم.

در یک گزارش کارشناسی مطرح شد

10 نقطه قوت لایحه بودجه 1403

انتقاد وزیر راه از کم لطفی نظام بانکی 
در نهضت ملی مسکن 

وزیر راه و شهرســازی گفت: ساخت یک میلیون و 
۹00 هزار واحد نهضت ملی مسکن در قالب های مختلف 
 در سراسر کشور انجام شــده و شاهد رشد شتابان در 
ساخت و ساز مسکن طی یک سال گذشته با وجود کم 

لطفی های نظام بانکی بودیم.
به گزارش تسنیم، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در 
حاشــیه سفر رئیس جمهور به اســتان البرز  در جریان بازدید و 
بهره برداری از پروژه های مسکن استان البرز، در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: به بهره برداری از پروژه های مسکنی استان البرز 
اشــاره کرد و افــزود: حدود 4 هزار و 130 واحد مســکونی به 
بهره برداری رسید که 814 واحد آن اتمام مسکن های مهر باقی 
مانده از ســالیان گذشــته بود و در شهر جدید مهستان تقدیم 

مردم می شود.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در مجموع در سراسر کشور، 
در ابتدای دولت 240 هزار واحد مسکن مهر باقی مانده از 10 الی 
12 سال گذشته به دست دولت رسید و تا الان بیش از 108 هزار 
واحد آن ها در شهرهای مختلف تکمیل و تقدیم مردم شده است.
بذرپاش یادآور شد: با وجود اینکه مسکن مهر آورده متقاضی، 
وام بانکی و منابع عمومی بودجه دولت را ندارد، دولت سیزدهم 
تعهــدات دولت قبل را برعهده گرفت و در شــهرهای مختلف 
پردیس، پرند، مهســتان و... تعــداد زیادی از واحدها را تحویل 
مــردم داد و تلاش می کنیم تا پایان دولت دیگر واحدهای باقی 

مانده از مسکن مهر نداشته باشیم.
وی ادامه داد: علاوه بر آن، ســاخت یک میلیون و 900 هزار 
واحد نهضت ملی مسکن در قالب های مختلف در سراسر کشور 
انجام شده و شاهد رشد شتابان در ساخت و ساز مسکن طی یک 

سال گذشته با وجود کم لطفی های نظام بانکی بودیم.
 وزیر راه و شهرســازی افــزود: همچنین تامیــن زمین از

52 هزار هکتار در سراسر کشور عبور کرد که رکوردی بی سابقه 
در این حوزه است.

بذرپاش رشد تولید در بخش مسکن و ساختمان را نیز قابل 
توجه دانســت و گفت: در سال های 98 و 98، رشد منفی 13 و 
منفی 15 را در این بخش شاهد بودیم که این رشد در مدت شش 
ماه سال جاری به مثبت 3.2 درصد رسیده است و نشان حرکت 

رو به جلو و سرمایه گذاری در بخش ساختمان و مسکن است.
  کاهش 1۲ درصدی تورم فصلی مصالح ساختمانی

گزارش جدید مرکز آمار ایران حاکی است، در فصل تابستان 
1402 شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
تهران 2197 و دو دهم می باشد که نسبت به فصل قبل یک و 
9 دهم درصد، نســبت به فصل مشابه سال قبل 47 و سه دهم 
درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نســبت به دوره  

مشابه سال قبل 43 و نیم درصد افزایش داشته است.
در فصل تابســتان 1402 درصد تغییرات شــاخص قیمت 
نهاده های ســاختمان های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلی( یک و 9 دهم درصد می باشد، که در مقایسه 
بــا همین اطلاع در فصل قبل )13.6درصد( 11.7 واحد درصد 

کاهش داشته است.
در این فصل، در بین گروه های اجرائی، بیشترین تورم فصلی با 
20 و شش دهم درصد مربوط به گروه اجرائی »گچ و گچکاری« 
می باشد، این در حالی است که گروه اجرائی »آهن آلات، میلگرد، 
پروفیل درب و پنجره و نرده« با شش و نیم درصد کاهش نسبت 

به دوره قبل مواجه شده است.
در فصل تابســتان 1402 درصد تغییرات شــاخص قیمت 
نهاده های ســاختمان های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل 
مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( 47 و سه دهم درصد 
می باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )39 و هفت 
دهم درصد( هفت و شش دهم واحد درصد افزایش داشته است.

یک مسئول در تعاون روستایی خبر داد

افزایش ۲۴ درصدی صادرات محصولات کشاورزی 
در ۸ ماه امسال

مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران گفت: صادرات محصولات شیلاتی، دامی و 
کشاورزی امسال از لحاظ وزنی 11 درصد و ارزش ۲4 درصد 

رشد داشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، سید  روح الله لطیفی درباره وضعیت 
صادرات محصولات کشاورزی اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان 
آبان ماه پنج میلیون و 173 هزار تن محصولات شــیلاتی، دامی، 
کشــاورزی و غذایی به ارزش ســه میلیارد و 671 میلیون و 902 
هزار دلار از کشورمان صادر شده که از لحاظ وزنی 11 درصد و از 

لحاظ ارزش 24 درصد رشد داشته است.
او افزود: البته صادرات شــبکه تعاونی های روســتایی با وجود 
ســهم بالا در تولید این محصولات ناچیز است که به دنبال حذف 
واسطه ها در صادرات و اتصال تولید به بازارهای هدف صادراتی از 

طریق تعاونی های روستایی هستیم. 
 دلائل منسوخ شده برای گرانی گوجه

گفتنی است، یکی از دلائل گرانی میوه و تره بار، صادرات بی رویه 
اســت. این مسئله به دلیل عدم وجود آمار درست از میزان تولید 
و مصرف و ســودجویی دلالان بزرگ رخ می دهد. به عنوان مثال 
قیمت گوجه طی چند هفته گذشــته به کیلویی 50 هزار تومان 
در برخی مناطق خاص و 40 هزار تومان در مناطق متوسط شهر 
تهران رسید که دلیل آن مانند همیشه بارندگی اعلام شد؛ دلیلی 

که در زمانه ما منسوخ شده و توجیهی سطحی است. 
البته مصطفی دارایی نژاد؛ مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره 
بار تهران گفت: »افت قیمت گوجه فرنگی در بازار خبر خوبی بود، 
قیمت به حدود نصف یکی دو هفته گذشــته رسیده است. قیمت 
گوجــه فرنگی در میدان مرکزی میوه و تره بار نســبت به هفته 
گذشــته حدود هشــت هزار تومان کاهش یافته و بین 15 تا 28 

هزار تومان عرضه می شود.«
رئیس اتحادیه بارفروشان پیش از این گفته بود گوجه فرنگی 
ذخیره سازی می شــود و عرضه گسترده به بازار انجام خواهد شد 
و قیمت ها را می شــکند. وی در عین حال دلیل گرانی هر ســاله 
در این فصل را موج ســرما و بارندگی های پاییزه عنوان کرده بود. 
مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت جهاد کشاورزی 
هــم گفته بود »کاهش عرضه به دلیل بارندگی ها بوده و قیمت ها 

به زودی متعادل می شود.«
وزارت جهاد کشاورزی همه ساله در این فصل گران شدن گوجه 
فرنگی را کمبود عرضه به دلیل وجود سرما و نیز اختلال در حمل 
بار به دلیل بارندگی عنوان می کند. این در حالی اســت که سهم 
بالای گوجه فرنگی در سبد سبزی و صیفی مردم، تاثیر قیمت آن 

را در معیشت مردم دو چندان می کند. 
گفتنی اســت، در کنار فقدان آمار صحیح تولید و مصرف؛ از 
دیگر دلائل معضلات عرضه محصولات کشاورزی و از جمله میوه 
و تره بار؛ وجود نگرش های منسوخ شده و عدم به روزرسانی مدیریت 

عرضه است. 

طبق اعلام وزارت صمت، مقرر شــده که 
انتخابات اتاق بازرگانی برای تعیین رئیس اتاق 

در موعد مقرر برگزار شود.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت صمت، 
در دیدار دبیر شــورای عالی نظــارت بر اتاق ایران 
با اعضاء انجمن نظارت بــر انتخابات اتاق ایران که 
بعدازظهر روز چهارشنبه 15 آذر 1402 برگزار شد 
حسین میرمحمد صادقی؛ رئیس انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گزارشی از روند برگزاری انتخابات و ثبت نام از 
داوطلبان ریاســت اتاق ایران ارائه کرد و با اشاره به 
مصوبات انجمن تاکید کــرد که در وضعیت حاضر 
اقدامات لازم جهت استعلام صلاحیت داوطلبان نیز 
انجام شده است که متعاقبا نتایج آن اعلام خواهد شد.

در ادامــه این دیدار ســیدعلی لطفی زاده؛ دبیر 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران با اشاره به تقویم اعلامی از سوی 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ایران و تکلیف شورای 
عالی نظارت دایر بر برگزاری انتخابات جهت تعیین 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، اقدامات انجمن مزبور را 
مطابــق قانون و در راســتای اجرای تکالیف محوله 
دانسته و بر حمایت شــورای عالی از روند برگزاری 
انتخابات تاکید کرد. گفتنی است، مطابق با مصوبه 
یکم آبان مورخه 1402 شورای عالی نظارت، مدت 
ماموریت انجمن نظارت بــر انتخابات اتاق ایران به 

منظور برگزاری انتخابات تمدید شده است.
 ادامه گردنکشی سلاح ورزی و دوستان

البتــه به گزارش خبرگزاری تســنیم، به دنبال 

اظهارات دبیر شــورای عالی نظارت و برخی اعضای 
اتاق بازرگانی مبنی بر غیرقانونی بودن تغییر ناگهانی 
اعضای انجمن نظارت و تاکید بر برگزاری انتخابات 
در موعد مقــرر یعنی یکم بهمن 1402، اتاق ایران 
بیانیه ای منتشر کرد و مدعی شد، تعویق در برگزاری 
انتخابات اتاق ایران ناشــی از معرفی نشدن نماینده 
رســمی وزارت صنعت معــدن و تجارت در انجمن 
نظارت بر انتخابات است. اتاق بازرگانی در این بیانیه 
تند علیه وزارت صمت همچنین ادعا کرد: »وزارت 
صمت حق دخالت در انتخابات اتاق ایران را ندارد و 
بیانیه های پی درپی مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 

آن، فاقد ارزش قانونی است.«
این در حالی است که انجمن نظارت بر دهمین 
انتخابات اتاق بازرگانی ایران اول آذرماه سال جاری 

فراخوان برگزاری انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران 
برای اول بهمن ماه را منتشــر کرد و تا 13 آذر برای 
اعلام نامزدی فرصت داد که هیئت رئیسه اتاق بازرگانی 
روز 13 آذر یعنــی روز پایانی اعلام نامزدی، در یک 
اقدام غیرقانونی و برای به تاخیر افتادن انتخابات اتاق، 
افــراد جدیدی را برای عضویت در انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی به وزیر صمت پیشنهاد داد و 
خواستار معرفی نماینده وزیر صمت در این انجمن شد.

با این حال سید حمید حسینی؛ عضو اتاق بازرگانی 
ایران بــا غیرقانونی خواندن تغییر انجمن نظارت بر 
انتخابات اتــاق بازرگانی گفت: »برخی با روش های 
ایذائی به دنبال ایجاد اخلال در روند انتخابات جدید 
ریاست اتاق بازرگانی ایران هستند تا بلکه بتوانند برای 

ریاست سلاح ورزی اقدامی انجام دهند.«

بر اساس اعلام وزارت صمت

انتخابات اتاق بازرگانی ایران در موعد مقرر برگزار می شود

فایننشال تایمز نوشت که ۷۶4 هزار اسرائیلی 
بیکار شده اند که این تعداد برابر با یک پنجم نیروی 

کار اسرائیل است.
به گــزارش فــارس، کانــال 12 تلویزیــون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که کاهش اشتغال و رشد بیکاری 
در بندر ایلات؛ ناشــی از تعطیل شدن همه رویدادهای 
بزرگ، کنفرانس ها، جشنواره ها تا سال 2024 است و در 
غیاب کمک های دولتی شهر کاملا از نظر مالی در حال 

فروپاشی است.
فایننشال تایمز هم نوشــت که در نتیجه تعطیلی 
مؤسسات آموزشی و فراخوانی سربازان ذخیره که برخی 
از آنها مهندسان پیشرفته در بخش فناوری هستند، 764 
هزار اسرائیلی بیکار شده اند که این تعداد برابر با یک پنجم 

نیروی کار اسرائیل است.
ایــن در حالی اســت که شــرکت های حامی رژیم 
صهیونیســتی هم در فهرست تحریم مســلمانان قرار 

گرفته اند زیان های سنگینی را متحمل شده و می شوند. 
به عنوان مثال، شرکت کافی شاپ های زنجیره ای آمریکایی 
اســتارباکس که در لیست اهداف پویش تحریم حامیان 
رژیم کودک کُش قرار داشت تنها طی چند هفته گذشته 

12 میلیارد دلار زیان دیده است.
فهرستی از شرکت های حامی رژیم صهیونیستی در 
جهان افزون بر استارباکس شامل رستوران مک دونالد، 
 هاردیز، برگر کینگ و نوشــیدنی های نستله، کوکاکولا، 
لیپتون، خودروهای هیوندای، کره جنوبی، مواد شوینده 
با برند »تاید« و »آریل« و لوازم آرایشی آمریکایی »کایلی 
جنر« و »لوریا« و شــرکت فناوری اطلاعات »اچ پی« و 
شرکت IBM که سخت افزار رایانه، میان افزار و نرم افزار را 
تولید و به بازار عرضه می کند و پوشاک و لوازم ورزشی 

با مارک های نایک و پوماست.
  فرار یک میلیون نفر از اسرائیل

روزنامه تایمز اسرائیل هم به نقل از اداره جمعیت و 

مهاجرت رژیم صهیونیستی )یک نهاد وابسته به کابینه( 
نوشــت که از آغاز جنگ، حدود 370 هزار اســرائیلی 
سرزمین های اشغالی ترک کردند که بیش از 230 هزار 
نفر از آغاز جنگ تا پایان اکتبر گذشته و حدود 140 هزار 

نفر در ماه نوامبر گذشته آنجا را ترک کردند.
این روزنامه عبری نوشت: حدود نیم میلیون نفر در 
مدت جنگ، مهاجرت معکوس داشتند که این آمار افزون 
بر هزاران کارگر خارجی، پناهنده و دیپلماتی اســت که 
اســرائیل را ترک کرده اند. گفتنی است، جمعیت رژیم 
صهیونیستی در ســال 2023 قریب به 10 میلیون نفر 

تخمین زده شده است.
هزینه های سرسام آور جنگ، صدای ساکنان و برخی 
مسئولان دولت رژیم صهیونیستی را درآورده است. بنابر 
اعلام ســرویس تحقیقات کنگره آمریکا، ایالات متحده 
نزدیــک بــه 10 میلیارد دلار برای سیســتم های دفاع 
 موشکی رژیم صهیونیستی اختصاص داده است که حدود 

سه میلیارد دلار آن مختص گنبد آهنین است.
در اکتبر گذشته، بودجه رژیم صهیونیستی کسری 
23 میلیارد شــکلی )شش میلیارد و 140 میلیون دلار( 
را ثبــت کرد و این رژیم اعلام کرده که از زمان شــروع 
جنگ حدود 30 میلیارد شکل )هشت میلیارد دلار( وام 

گرفته است.
بانک سرمایه گذاری جی پی مورگان اعلام کرده است 
که کسری بودجه کابینه نتانیاهو در سال های 2023 و 
2024 به حدود چهار و نیم درصد تولید ناخالص داخلی 
افزایش یابد. بدهی کابینه رژیم صهیونیستی می تواند تا 
پایان ســال 2024 به 63 درصد تولید ناخالص داخلی 
برســد در حالی که قبل از جنگ 57 و چهار درصد بود. 
امیر یارون؛ رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیســتی نیز 
پیش بینی کرده اســت که هزینه های جنگ در نوار غزه 
به 10 درصد تولید ناخالص داخلی؛ معادل 52 میلیارد 

دلار برسد.

فایننشال تایمز:

20 درصد نیروی کار اسرائیل بیکار شده اند

رئیــس کل بانک مرکزی ایران و وزیر تجارت 
عمان، ضمن تاکید به ضرورت توســعه مناسبات 
پولی و بانکی دو جانبه، بر استفاده از ارز های ملی 
دو کشور به جای دلار در مبادلات تجاری و اقتصادی 

تأکید کردند.
محمدرضــا فرزین روز پنج شــنبه در دیدار با وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه ســرمایه گذاری عمان؛ ضمن 
اشاره به تاریخچه روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشور 
تصریح کرد: از هر اقدامی که منجر به توسعه همکاری های 
پولی و بانکی میان ایران و عمان شود، استقبال می کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین با بیان اینکه 
ضرورت دارد تا روابــط پولی و بانکی ایران و عمان 
همپای مناسبات دیگر دو کشور افزایش یابد، گفت: 
برگزاری نشســت های تخصصی و فنی هیئت های 
بانکی و اقتصادی دوطرف باید بستری برای افزایش 
حجم مبادلات مالی، اقتصادی و تجاری شود؛ چراکه 
افق جدیدی در مناسبات ایران و عمان طی چند سال 
گذشته گشوده شده است و از این ظرفیت می توان در 

توسعه مناسبات دوجانبه بانکی استفاده کرد.
همچنین در این دیدار »قیس بن محمد الیوسف« 
وزیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان نیز با 
اشاره به ظرفیت های مختلف اقتصادی عمان و ایران، بر 
افزایش مناسبات پولی و بانکی در جهت تسهیل مبادلات 

تجاری میان دو کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به رشد 41 درصدی حجم مبادلات در 
هشــت ماهه اول ســال جاری، ضرورت استفاده از پول 
ملی دو کشــور در همکاری هــای اقتصادی و تجاری را 
بسیار مهم دانست و گفت: ایجاد زیرساخت های مربوط 
به نقل و انتقالات پولی و بانکی عمان در ایران به اضافه 
طراحی و عملیاتی کردن پروژه های مشترک تجاری، از 

خواسته های ماست.
وزیر تجارت عمان افزود: سرمایه گذاری های صنعتی و 
معدنی، حضور سرمایه گذاران عمانی در پروژه های مختلف 
ایران از جمله حضور سرمایه گذاران عمانی در بخش انرژی 
و میادین گازی ایران، مهم ترین ظرفیت هایی اســت که 

عمان خواهان حضور جدی در آن هاست.

به گفته این مقام دولت عمان، این کشور آماده است 
با استفاده از روش های مختلف و توسعه مناسبات پولی 
و بانکی با ایران، حجم همکاری های تجاری و اقتصادی 
میان دو کشور را بهبود بخشد. بنابراین برای تحقق این 
موارد و پیشبرد سرمایه گذاری ها و همکاری های مشترک، 
ضروری است نقل و انتقالات مالی هرچه بیشتر میان دو 

کشور تسهیل شود.
  برپایی نمایشگاه مشترک شیلات

در دیدارها و نشســت های هیئت عمانی در تهران 
درباره موضوع برپایی نمایشگاه بین المللی مشترک صنایع 
ماهی به میزبانی عمان در ســال 2024، حوزه هایی که 
این نمایشگاه شامل خواهد شد و شرکت های متخصصی 
که از کشورهای مختلف جهان در زمینه صنعت پرورش 
ماهی حضور خواهند داشــت، با طــرف ایرانی بحث و 

گفت وگو انجام شد.
هیئت اتاق بازرگانی عمان همچنین جلسات متعددی 
را بین بازرگانان حاضر در این هیئت و همتایان آنها در 
اتاق بازرگانی تهران برگزار کرد که طی آن توافقنامه های 

متعددی در زمینه های مختلف تجاری به امضا رســید. 
»سعید بن علی العبری« رئیس این هیئت خبر داد که 
اتاق بازرگانــی عمان از طریق چنین توافقاتی به دنبال 
گسترش فرصت های سرمایه گذاری بین دو کشور است 
و این هیئت بر بخش سرمایه گذاری شیلات در شاخه ها 

و زمینه های مختلف آن تمرکز دارد.
  تجارت 1/۸ میلیارد دلاری با عمان

مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت هم با بیان اینکه 
حجم مبادلات تجاری ایران و عمان در سال گذشته یک 
میلیارد و 800 میلیون دلار بوده است،  از آغاز مذاکرات 
برای امضاء موافقت نامه تجارت ترجیحی بین دو کشور 
در آینــده نزدیک با نظر مثبت مقامات دو کشــور خبر 
داد و گفت: همــکاری در زمینه های تجاری، اقتصادی، 
سرمایه گذاری، صنعتی، معدنی، استاندارد، مالی، بانکی، 
مناطق آزاد، کشاورزی، شیلات، حمل ونقل، نفت و گاز، 
پتروشــیمی، انرژی، گردشگری و... در قالب کمیسیون 
همکاری مشترک همکاری های اقتصادی ایران و عمان 

پیگیری می شود.

مسئولان اقتصادی دو کشور تاکید کردند

استفاده از پول ملی به جای دلار در مبادلات ایران و عمان

آمارهای بانک جهانی نشان داد

گزارش مراجع خارجی و داخلی از چشم انداز کاهش تورم در ایران


